
11月 1日 (火) あいさつ運動
11月13日 (日)～19日(土) 9時～17時

「亀場町ふるさと文化展」
11月15日 (火) あいさつ運動
11月16日 (水) 高齢者学級
11月17日 (木) 青少年育成部会会議
11月27日 (日)イルミネーション設置･点灯

亀 流
第376号 亀場地区振興会だより 令和4年11月1日発行

亀場地区振興会
〒863-0043

天草市亀場町亀川1698

亀場地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀ-
☎・FAX 23－4473

11・12月の行事予定
12月 １日 (木) あいさつ運動
12月 3日 (土) 給食サービス
12月15日 (木) あいさつ運動
12月18日 (日) クリスマス会
12月21日 (水) 高齢者学級
12月29日 (木)～１月3日 (火) 休館日

「 明るいあいさつ日本一運動 」
平成19年度より開始し、 一年をとおして 毎月、1日と15日の登校日の朝に、亀場地区4か所で実施・継
続している事業です。あいさつ運動推進委員会の主管で、区長会・亀場町長寿会・民生児童委員・亀場地
区交通安全協会・自主ボランティアの方々の協力を得て、稜南中・亀川小のPTAとともに、登校する子ど
もたちと元気な挨拶を交わし、交通量の多い主要道路での通学の安全を見守る大切な事業となっています。
「元気な挨拶は社会人への第一歩」、今後も亀場町は「明るいあいさつのまちづくり」を目指して、小中
学校、及びＰＴＡ活動の力添えに なるよう、継続して行きたいと思います。暑さ・寒さ・悪天候の日に
も、早朝より活動して下さる皆様方に心から感謝いたします。
※各地区での活動場所・時刻は以下のとおりです。(1日・15日が土日祝日の場合は次の日）

恵比曽地区 (旧まめやストア前) 7時15分～7時40分
上 地区 (味千ラーメン前) 7時25分～7時50分
通山地区 (亀場幼稚園バス停前) 7時25分～7時50分
食場地区 (天野電気店前) 7時15分～7時40分
ボランティアでの参加も歓迎します。

「亀場町ふるさと文化展」開催します
「亀場町ふるさと文化展を」開催いたします。(地域づくり部会主管)
例年11月に開催してきました「亀場ふるさと祭り」に代えての開催となります。
期間：令和4年11月13日(日)～11月19日(土)午前9時～午後5時
場所：亀場地区コミュニティセンター 講堂・ロビー等
内容：町民作品文化展（保育園・幼稚園・小中学校・一般町民） 記録映像の放映等

「文化展参加申込書」をお出しいただいた作品の持込は、前日11月12日の午前中までにお願いします。
※子どもたちや町民の方々の力作を、是非ご覧にお出で下さい !!

※亀川小学校・稜南中学校PTAから
「空きビン回収」終了のお知らせ

長年にわたり、PTA事業として空きビン回収を実施してきま
したが、近年の諸事情により、今後は空きビン回収を行いま
せん。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。
今までご協力くださった皆様、誠にありがとうございました。

亀川地区でのあいさつ運動



高齢者学級が開催されます。
日時：11月16日(水) 午前10時より
場所：亀場地区コミュニティセンター視聴覚室
演題：教養講座「お茶のおはなし」
講師：お茶のほりぞえ芳香園

堀副 宏成 氏
※お誘いあわせてご参加ください。

12月3日(土）今年度第2回目の給食サー
ビスが亀場地区社会福祉協議会と亀場町地
域婦人会の協働により実施されます。

お楽しみにお待ちください!!

給食サービスのお知らせ

高齢者学級のお知らせ

◆開場区 岸上 和人 様
（亡母 岸上 雪子 様）
掲載が遅れ失礼しました。

◆恵比曽区 高戸 智恵美 様
（亡夫 高戸 秀俊 様）

ご冥福をお祈りいたします。

香典返しありがとうございました

ふるさと応援寄付金いただきました

令和4年8月から9月にかけて「ふるさと納税
制度」を利用して亀場地区振興会へ以下の方々
よりご寄付をいただきました。亀場のまちづ
くりに有効活用させていただきます。ありが
とうございました。

大阪府 福﨑 睦男 様
神奈川県 西村 泰司 様
群馬県 匿名希望 様
千葉県 匿名希望 様
福岡県 匿名希望 様
山梨県 匿名希望 様
北海道 匿名希望 様
東京都 匿名希望 様
熊本県 匿名希望 様

イルミネーション設置・点灯を行います‼
冬季のまちづくりのシンボル事業として、稜南中学校 美術部の生徒さんや先生方に協力をいただ

き、亀川小学校のフェンス沿いの校庭をお借りして、平成18年度から毎年行っている事業です。(地
域づくり部会主管) 今年度も長引くコロナ禍にあり、振興会事業の実施の可否判断が難しい状況に
なっておりますが、「疫病退散祈願」として、本事業は実施を予定しております。事前に、地域づ
くり部会運営委員会において設計図作成や電飾機材の点検をして準備を進めております。彩り豊か
にくり広げられる鮮やかなイルミネーションを、楽しみにお待ちください。
関係者の皆様には大変お世話になりますが、よろしくお願いします‼

設置日時：11月27日(日)午前9時～
※雨天時は12月4日(日)

設置場所：亀川小学校(国道側の校庭)
点灯期間：同日～令和5年1月7日(土)17時～22時

令和3年度写真

料理教室が開催されました

9月28日(水)午前10時より今年度3回目の健康
料理教室が開催され、9名の参加がありました。

(生活環境部会主管)
《メニュー》
・豚しゃぶのレモンわさびソース
・じゃがいもとツナのカレー炒め
・オクラとトマトの、のり和え
野菜たっぷりのヘルシー献立に、食も進み、

皆で美味しくいただきました。
※次回の開催予定は令和5年1月25日(水)です。
ご参加お待ちしております!


